
 

 

 

Týden praktické výuky 2024 

 

Název akce: Po stopách německy mluvících osobností v západních Čechách 

Stručná anotace akce: Bližší seznámení se s osobnostmi s německými či rakouskými kořeny, které měly 

kontakty s českým prostředím, ať už osobní, profesní nebo jiné; se zaměřením především na J. W. von 

Goethe; budeme zpracovávat poznatky z cest – fotografie, informační materiály, videa, zážitky a zkušenosti, 

nové poznatky ohledně osobností, které navštěvovaly západočeské lázně, a lázeňství vůbec 

Místo(a) konání: vlakem nebo autobusem pojedeme vždy do Karlových Varů, Mariánských Lázní, Lokte a 

Plzně, 1 den pobudeme v Rokycanech.  

Personální zabezpečení (počet osob, interní/externí): Auingerová, Kafková 

Program po jednotlivých dnech:  

1. Plzeň – Rakouská knihovna na náměstí Republiky – prohlídka a práce se zdroji – vyhledávání osobností s 

vazbou na západní Čechy 

2. Karlovy Vary – Goethova stezka, Vřídelní kolonáda, Mlýnská kolonáda, Muzeum Karlovy Vary, popř. 

Goethova rozhledna 

3. Mariánské Lázně – Muzeum ML a Goethův dům, kolonáda, Zpívající fontána, popř. Park Boheminium 

4. Loket – Goethův pavilon neboli Schwarzenberská vyhlídka, hrad, amfiteátr, lávky a vyhlídky 

5. Rokycany – zpracování poznatků a pořízeného materiálu (fotografie, videa) do výsledného výstupu 

(prezentace, reportáž) 

Cílová skupina (oborově a NG/VG/EL/všichni): všichni 

Minimální počet účastníků: 10 

Maximální počet účastníků: 15 

Finanční náročnost na celkově: 1000,- Kč 

Finanční náročnost při průměrném naplnění akce: stejná 

Finanční náročnost při minimálním počtu účastníků: stejná 

 


